



Муниципальное бюджетное учреждение –  образовательная организация дополнительного образования детей
«Детская музыкальная школа им. П.И. Чайковского»




Отчёт за  9 МЕСЯЦЕВ  2017 года о выполнении показателей Муниципального задания.


















Раздел I     Реализация дополнительных   общеразвивающих    программ    

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:    11Г42001000300701007100

Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья  (ОВЗ) и детей-инвалидов
Вид образовательных программ – не указано
Направленность образовательной программы -  не указано
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные общеразвивающие программы в образовательном учреждении
	Процент
	14,0
	17,0
	24,0
	23,9

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Категория потребителей – дети за исключением детей с ограниченными возможностями здоровья  (ОВЗ) и детей-инвалидов
Вид образовательных программ – не указано
Направленность образовательной программы -  не указано
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	12 924

	17 141
	26 400
	16 663

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	68
	80
	107
	104


Раздел II
Реализация дополнительных общеобразовательных программ для контингента, принятого на обучение до 29.12.2012 г.
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 11Г43000301000001002100

Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги   
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Виды образовательных программ - не указано
Категория потребителей - не указано
	Формы образования и формы реализации образовательных программ - Очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные общеобразовательные программы в образовательном учреждении
	Процент
	51,0
	35,0
	22,0
	24,5

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Виды образовательных программ - не указано
Категория потребителей - не указано
	Формы образования и формы реализации образовательных программ - Очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	60 480

	42 167

	26 181

	19 220,5

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	248
	162
	100
	107




Раздел III                   Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств
 Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:    11Д44000100200301001100

Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Фортепиано
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные предпрофессиональные программы в образовательном учреждении
	Процент
	16,0
	20,0
	22,0
	20,5

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Фортепиано
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	14 983,5
	17 749,5
	20 740,5
	12269

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	80
	92
	98
	89



Раздел IV            Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:   11Д44000200200301000100
Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Струнные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные  предпрофессиональные программы в образовательном учреждении
	Процент
	5,0
	7,5
	7,0
	6,7

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Струнные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	3 810,0
	7 782,0
	7 354,5
	4551,5

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	25
	35
	31
	29


Раздел V                 Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

  Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:   11Д44000200200501008100

Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Струнные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Дети-инвалиды
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Струнные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Дети-инвалиды
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	0
	113
	248
	165


	
	
	Число обучающихся
	Человек
	0
	1
	1
	1




       
Раздел VI        Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств

 Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:   11Д44000600200301006100
Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Хоровое пение
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные  предпрофессиональные программы в образовательном учреждении
	Процент
	3,5
	6,0
	8,0
	7,4

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Хоровое пение
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	4 216,5
	6 861,0
	9 229,5
	5385,5

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	17
	27
	38
	32




Раздел VII           Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 

Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:     11Д44000400200301008100
Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа –
 Народные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные  предпрофессиональные программы в образовательном учреждении
	Процент
	9
	12
	13
	12,6

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100




Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Народные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	9 802,5
	12 610,5
	13 998,0
	8426,5

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	44
	56
	59
	55


Раздел VIII          Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области искусств 
Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню:    11Д44000300200301009100
  Показатели, характеризующие качество оказания муниципальной услуги 

	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
качества
	Единица 
измерения  
	Значения показателя качества

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Духовые и ударные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Доля детей, осваивающих дополнительные  предпрофессиональные программы в образовательном учреждении
	Процент
	1
	2
	4
	3,7

	
	
	Доля родителей (законных представителей), удовлетворенных условиями и качеством предоставляемой образовательной услуги
	Процент
	90,0
	80,0
	80,0
	100



Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги (в натуральном выражении)
[bookmark: _GoBack]
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель, характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Наименование
показателя 
объема
	Единица 
измерения  
	Значения показателя объема

	
	
	
	
	отчетный 
финансовый
год
	текущий  
финансовый 
год
	очередной финансовый 
год
	Фактический показатель на отчётный период

	
	
	
	
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	9 месяцев

	Программа - Духовые и ударные инструменты
Вид программы - Не указано
Категория потребителей - Обучающиеся за исключением обучающихся с ограниченными возможностями здоровья (ОВЗ) и детей-инвалидов
	Форма образования и формы реализации образовательных программ - очная
	Количество человеко-часов
	Человеко-час
	1 135,5
	2 108,0
	2 416,5
		2450

	
	
	Число обучающихся
	Человек
	4
	9
	12
	16




Часть II. Сведения о выполняемых работах
Раздел I

1. Наименование работы: 
Содержание (эксплуатация) имущества, находящегося в государственной (муниципальной) собственности
    
1.1. Уникальный номер по базовому (отраслевому) перечню: 
28060100100000001004104


